
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
внутригородского муниципального образования 

ДОРОГОМИЛОВО 
в городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 
25.06.2014                                                                                            № 8(33)-6МС 
 
О направлении запросов 
в Мосархив по поступающим 
проектам межевания 

 
Заслушав депутата муниципального Собрания Дорогомилово                   

Шляхова П.И., принимая во внимание, что Строительные правила для города 
Москвы 1934 года, Правила и нормы планировки и застройки городов 1959 и 
т. д., являвшиеся нормативами, на основании которых определялись размеры 
земельных участков жилых зданий, возведённых в районе Дорогомилово, 
предусматривали интервалы нормативных показателей: например, 
Строительные правила для города Москвы 1934 года предусматривали от 10 
до 40% застроенности территории земельного участка жилых зданий, 
муниципальное Собрание решило: 

 
1. Направлять запросы в Мосархив по поступающим проектам межевания 

для установления размеров земельных участков, выделенных для 
строительства и эксплуатации жилых домов. 
 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
руководителя внутригородского муниципального образования 
Дорогомилово    Н. В. Ткачука. 

 
 
 

Руководитель внутригородского 
муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве      Н.В. Ткачук 
 
 


